
Oggetto: CONVENZIONE PER L'ESECUZIONE DELL'ATTIVITA'
PROPEDEUTICA ALLA LIQUIDAZIONE E ACCERTAMENTO ICI E
TARSU. LIQUIDAZIONE COMPENSI SU RISCOSSIONI LISTE
COATTIVE DAL 01/01/2018 AL 31/12/2018.

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventisette del mese di gennaio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ

RICHIAMATE le proprie deliberazioni di Giunta Comunale:

n. 35 del 14/04/2006 - immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs
267/2000 -   con la quale si approva lo schema di convenzione  per l’affidamento alla
SO.G.E.T  S.p.A. dell’esecuzione dell’attività propedeutica alla liquidazione dell’Imposta
Comunale Sugli Immobili scadenza naturale della convenzione 31/12/2008;
n. 60 del 31/08/2007 immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs
267/2000 -   con la quale si approva lo schema di convenzione  per l’affidamento alla
SO.G.E.T  S.p.A. dell’esecuzione dell’attività propedeutica all’Accertamento dei Rifiuti
Solidi Urbani – scadenza naturale della convenzione 31/12/2010;

VISTI gli appositi schemi di convenzione rispettivamente sottoscritti nel 2006 e 2007  con la
SO.G.E.T  S.p.A. le cui scadenze a seguito della riforma del servizio nazionale della riscossione
D.L. 30/09/2005, n. 203 , vennero prorogate al 31/12/2010  e trasferite alla nuova società SO.G.E.T.
Società di Gestione Entrate e Tributi S.p.A. appositamente costituita a seguito della citata riforma
con atto Rep. 160298 del 25/09/2006 ;

CONSIDERATO che tali attività sono state ulteriormente prorogate in favore della sopracitata
società con appositi decreti legislativi nel corso degli anni  fino al 31/12/2019;

VISTA l’attività, per l’esecuzione dell’attività propedeutica alla liquidazione e all’accertamento
dell’I.C.I. nonché della T.A.R.S.U. svolta dalla SO.G.E.T.  Società di Gestione Entrate e Tributi
S.p.A.  nell’anno 2018  risultante dalla fattura emessa  nei confronti del comune di Fano Adriano
ammontanti a  € 418,97  giusta fatture n.6309/00  del 28/11/2019;

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  3   Del  27-01-2020

Reg. generale 8

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO TRIBUTI



IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
f.to Di Giacinto Romina

CONSIDERATO che con determinazione n. 31/129 del 31/12/2019 è stato assunto formale
impegno di spesa n.146/2019 in favore della società SO.G.E.T. S.p.A. per l’esecuzione delle attività
in oggetto;

RISCONTRATA la regolarità dell’attività eseguita sia dal punto di vista qualitativo che
quantitativo;

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione della spesa in parola;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei sistemi
contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto “potenziata”,
contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale
dispone che  “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a
entrate e spese per l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione
è perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 30/12/2019 con il quale sono state attribuite le posizioni
organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Economico Finanziaria ai sensi dell’art. 107 del
D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Di liquidare e pagare alla SO.G.E.T. S.p.A. con sede a Pescara in Via Venezia n.491.
C.F/P.IVA 01807790686 la fattura  n. 6309/00  del 28/11/2019  per complessive € 418,97
relativa all’esecuzione propedeutica alla liquidazione ed accertamento dell’ ICI  e TARSU
ruolo coattivo riscossioni dal 01/01/2018 al  31/12/2018;
Di imputare la somma di cui al punto 1) sul corrente esercizio finanziario in corso di2.
predisposizione come segue:

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza
Obbligazione

400

Spese per
riscossione
ordinaria IMU (ex
ICI)

1 4 1 3 2 13 000 28/01/2020 €   418,97

ImportoN. Cap.

Impegno 146/2019

Descrizione Miss. Pro
g

Titolo 2̂
Livell
o

3̂
Livell
o

4̂
Livell
o

5̂
Livell
o

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

27-01-2020                  IL RESPONSABILE DELL' AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricata

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 3 - 3 -Pag. 3


